
cs
v:

 B
O

A2
02

00
82

10
02

21/08/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 166

19068

II. Autoridades y Personal

b) Oposiciones y concursos

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA

RESOLUCIÓN de 7 de agosto de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se 
declaran aprobadas las listas provisionales de aspirantes admitidos y excluidos a las 
pruebas selectivas para el ingreso, por el sistema general de acceso libre, en la Escala 
de Técnicos Superiores de Laboratorio y Talleres, especialidad Biomédica.

De conformidad con lo establecido en la base 4.1 de la Resolución de 19 de junio de 2020, 
de la Universidad de Zaragoza, por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso, 
por el sistema general de acceso libre, en la Escala de Técnicos Superiores de Laboratorio y 
Talleres, especialidad Biomédica, este Rectorado ha resuelto:

Primero.— Declarar aprobadas las listas provisionales de aspirantes admitidos y excluidos.

Segundo.— Publicar como anexos las relaciones provisionales de aspirantes admitidos y 
excluidos, donde constan apellidos y nombre, así como las causas de no admisión en el caso 
de los aspirantes excluidos.

Para evitar errores y hacer posible la subsanación en tiempo y forma, los aspirantes com-
probarán no sólo que no figuran en la relación de excluidos sino, además, que constan en la 
relación de admitidos, y se asegurarán de que los datos para su identificación (apellidos y 
nombre) coinciden exactamente con los que constan en los documentos correspondientes.

Tercero.— Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de diez días hábiles, contados 
a partir del día siguiente a la publicación de la presente en el “Boletín Oficial de Aragón”, para 
subsanar las causas que hayan motivado su exclusión. Asimismo, cualquier aspirante que 
hubiera detectado algún error respecto de sus datos dispondrá del citado plazo para solicitar 
su subsanación.

Cuarto.— Designar a los miembros del Tribunal calificador tal y como se indica en la base 
5.1 de la convocatoria, que son los siguientes:

Titulares.
Presidenta: D.ª Blanca Ros Latienda.
Vocal: D.ª Carmen Baras Escolá.
Vocal: D. Javier Sesé Monclús.
Vocal: D. Jorge Palacio Liesa.
Vocal: D.ª M.ª José Marín Esteban.
Secretario: D. Raúl Mendoza Jiménez, que actuará con voz pero sin voto.

Suplentes.
Presidente: D. Sergio Alierta Nicodemus.
Vocal suplente 1: Pedro Téllez Yus.
Vocal suplente 2: D.ª Matilde Desirée Pereboom Maicas.
Vocal suplente 3: D.ª Concepción Sánchez Sierra.
Vocal suplente 4: D.ª Ana Guitart de Juan.
Secretario: D. Pedro Escriche Bueno, que actuará con voz pero sin voto.

Zaragoza, 7 de agosto de 2020.— El Rector en funciones (Decreto 8/2020, de 10 de fe-
brero, del Gobierno de Aragón). Por delegación (Resolución de 19 de abril de 2016. “Boletín 
Oficial de Aragón”, número 75, de 20 de abril de 2016). El Gerente en funciones, Alberto Gil 
Costa (Resolución de 13 de febrero de 2020, del Rector en funciones).



cs
v:

 B
O

A2
02

00
82

10
02

21/08/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 166

19069

APELLIDOS Y NOMBRE

Convocatoria de pruebas selectivas para el ingreso en la
Escala de Técnicos Superiores de Laboratorio y Talleres. Especialidad Biomédica

(RESOLUCIÓN de 19 de junio de 2020 -B.O.E. de 25 de junio-)

ANEXO I
Listado Provisional Aspirantes admitidos. Acceso ordinario

ALCAINE GONZÁLEZ, CLARA
ARILLA LUNA, SONIA SUSANA

BELLIDO VALDIVIA, AURORA YNES
BESCÓS  ZABORRAS, MÓNICA

BRIZUELA LEÓN, NATHALY CAROLINA
CATALÁN CATALÁN, BEATRIZ

DELGADO CAMON, MARIA ARANTZAZU
EXPÓSITO MUR, AARÓN
GARCÉS AYUBA, MOISÉS

GARCIA FONTANA, SUSANA
GARCÍA MÉNDEZ, MARÍA SOLEDAD

GARCÍA MOMBIELA, EVA MARÍA
GONZALEZ MORENO, SARA

HERNANDO MAZÓN, MARTA
IGUACEL QUINTANA, LAURA PILAR

JIMENO MARTIN, ANGELA
LACASA INSA, PILAR

LUCENA PADROS, ELENA
MALLEN PEREZ, MIGUEL

MARTINEZ ROMERO, I?IGO
MOZAS ALONSO, MARIA PILAR

PITARCH MORE, JOSE LUIS
PRIETO LABIANO, JUDITH

PUEYO GRACIA, MARIA JOSE
REMACHA GAYÁN, ANA ROSA

REMÍREZ DE GANUZA RODRIGO, CRISTINA
SANCHO GRACIA, SOFIA

SANJURJO SAMPEDRO, MIGUEL
SANTANDER BADULES, HAZEL MILA

SEGURA GIL, ISABEL
VALIENTE TORRES, ANA

VIVED MAZA, CELIA



cs
v:

 B
O

A2
02

00
82

10
02

21/08/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 166

19070

APELLIDOS Y NOMBRE CAUSA DE EXCLUSIÓN

ANEXO II
Listado provisional Aspirantes excluidos. Acceso ordinario

Convocatoria de pruebas selectivas para el ingreso en la
Escala de Técnicos Superiores de Laboratorio y Talleres. Especialidad Biomédica

(RESOLUCIÓN de 19 de junio de 2020 -B.O.E. de 25 de junio-)

VICENTE FIEL, SANDRA A B C D E F G H I

A. Falta acreditación causa exención de pago. B. Falta comprobante bancario. C. Falta documento acreditativo grado discapacidad.
D. No posee requisito de edad. E. Declaración responsable incompleta. F. Falta firma solicitud. G. Falta declaración responsable
H. Fuera de plazo. I. No posee requisito nacionalidad.


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/766/2020, de 12 de agosto, por la que se establecen las medidas necesarias para la concesión en la Comunidad Autónoma de Aragón de las subvenciones previstas en el Real Decreto 508/2020, de 5 de mayo, por el que se establecen las bases regulador


	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 7 de agosto de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se declaran aprobadas las listas provisionales de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso, por el sistema general de acceso libre, en la Escala 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/767/2020, de 16 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Siétamo, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/768/2020, de 21 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Alloza, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/769/2020, de 21 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Parroquia de San Pedro de Binéfar, para la restauración y consolidación de las bóvedas y nervios de la Iglesia Parroquia

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 9 de julio de 2020, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad de equi

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 11 de agosto de 2020, de la Directora General de Personal, por la que se hace pública la selección de carácter definitivo de los participantes en la convocatoria de la Orden ECD/446/2020, de 1 de junio, por la que se convocan licencias por e

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 24 de junio de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 29 de octubre de 2007, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la autorización ambiental integra
	RESOLUCIÓN de 20 de julio de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta una capac
	RESOLUCIÓN de 30 de julio de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 28 de agosto de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambient
	RESOLUCIÓN de 30 de julio de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la autorización ambiental integrada y se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de ampliación de explotación porcina de producción de le



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 14 de agosto de 2020, de la Directora General de Trabajo, Autónomos y Economía Social, por la que se anuncia el depósito del acta de constitución y estatutos de la organización sindical denominada Sindicato Profesional de Policías Municipale

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	EXTRACTO de la Orden AGM/766/2020, de 12 de agosto, por la que se establecen las medidas necesarias para la concesión en la Comunidad Autónoma de Aragón de las subvenciones a las explotaciones ovinas/caprinas con dificultades de comercialización de corder
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público la autorización ambiental integrada del proyecto de nueva planta de compostaje en e
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Centro de Enseñanzas Técnicas y Administrativas, a celebrar en La Almunia (Zaragoza).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas y elaboración del documento de alcance del estudio ambiental estratégico del Plan Forestal
	CORRECCIÓN de errores del anuncio del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas de evaluación ambiental estratégica de petición de informes sectoriales 

	FEDERACIÓN ARAGONESA DE PESCA Y CÁSTING
	ANUNCIO de la Federación Aragonesa de Pesca y Cásting, relativo al proceso electoral.




